
11542 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Departamento de Contratación. 

c) Número de expediente: 273. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicio. 
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica a 

la Dirección de Obras del Plan Integral de Sanea
miento de la Comarca del Gran Bilbao (bloque V). 

c) 

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Es
tado» número 10. de lI de enero de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 224.574.420 
pesetas. IV A excluido. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Saitec. Sociedad Anónima». 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 174.142.220 pesetas. 

Bilbao. 21 de abril de 1997.-EI Presidente. Juan 
José Olabarría lnchaurbe.-28.665.-E. 

UNIVERSIDADES 

Resolución de la Universidad de Alcalá por 
la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de suministro de un espectro poi a
rímetro para la unidad central de Servicios 
Analíticos. 

1. Entidad aqjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales. 
c) Número de expediente: 123 SU/97. 

2. Objeto d(!l contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Espectropolarimetro. 
c) Lote: 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento florma de adju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Negociado sin publicidad. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
12.500.000 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 15 de abril de 1997. 
b) Contratista: .Elnor Ibérica. Sociedad Anó-

nima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 12.500.000 pesetas. 

Alcalá de Henares. 22 de abril de l 997.-P. D .• 
el Vicerrector de Asuntos Económicos. José Anto
nio Gonzalo Angulo.-28.619-E. 

Jueves 19 junio 1997 

Resolución de la Universidad de Alcalá por 
la que se hace pública la adjudicación del 
contrato de suministro de un espectrofotó
metro de infrarrojos para la unidad central 
de Servicios Analíticos. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Alcalá de Henares. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales. 
c) Número de expediente: 124 SU/97. 

2. Objeto del conltato: 

a) Tipo de contrato: Suministro. 
b) Descripción del objeto: Espectrofotómetro de 

infrarrojos. 
c) Lote: 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Negociado. 
e) Forma: Negociado sin publicidad. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
12.770.000 pesetas .. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 15 de abril de 1997. 
b) Contratista: .Perkin Elmer Hispania. Socie-

dad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 12.762.901 pesetas. 

Alcalá de Henares, 22 de abril de 1997.-P. D., 
el Vicerrector de Asuntos Económicos. José Anto
nio Gonzalo Angulo.-28.617-E. 

Resolución de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se adjudican las obras 
de rehabilitación de la biblioteca del Mar
qués de Valdecilla, edificio «San BernardOJJ. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación de Obras. 

e) Número de expediente: 1/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Obras. 
b) Descripción del objeto: Rehabilitación de la 

biblioteca del MarqUés de Valdecilla, edificio .San 
Bernardo». 

c) Boletln y fecha de publicación: .Boletín Ofi
cial del Estado» de 18 de febrero de 1997. 

3. Tramitaci~, procedimiento y forma de aqju
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Cóncurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe 
total: 350.874.320 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 28 de abril de 1997. 
b) Contratista: .Dragados y Construcciones, 

Sociedad Anónima». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 256.875.090 pesetas. 

Madrid, 29 de abril de 1997.-EI Rector. Dionisio 
Ramos Martínez.-28.605-E. 

BOE núm. 146 

Resolución de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se convoca concurso, pro
cedimiento abierto, para la contratacion de 
la ejecución de las obras de refonna integral 
pabellón central de la Facultad de Ciencias 
FlSicas_ 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Patrimonio y Contratación. 

e) Número de expediente: C-6/97. 

2. Objeto: Reforma integral del pabellón central 
de la Facultad de Ciencias Físicas. 

Plazo de ejecución: Veíntisiete meses. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordínaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total: 
1.262.944.502 pesetas. 

5. Garantía: Fianza provisional: La prevista en 
el pliego de cláusulas administrativas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad Complutense de 
Madrid. 

b) Domicilio: Rectorado, avenida Séneca. 2. 
planta primera, ala norte. 

c) Localidad y código postal: Madrid. 28040. 
d) Teléfono: 394-33-71. 
e) Fecha limite de obtención de documentos: 

Desde el día siguiente al de la publicación de este 
anuncio y hasta la víspera del día en que expire 
el plazo para presentar proposiciones. 

7. Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación: Grupo C, subgrupos 1, 2, 4, 
6, 7. 8 y 9, categoria f). Grupo l. subgrupos 6 y 7. 
categoría d). Grupo J. subgruposl, 2 y 5. cate
goría e). 

b) Otros requisitos: Los previstos en el pliego 
de cláusulas administrativas. 

. 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: II de agosto 
de 1997. 

b) Documentación a presentar: La prevista en 
el pliego de cláusulas administrativas. 

c) Lugar de presentación: 

Entidad: Registro General de la Universidad Com
plutense de Madrid. 

Domicilio: Avenida Séneca, 2, planta sótano. de 
nueve a catorce horas, en días laborables. 

Localidad y código postal: Madrid, 28040. 

d) Plazo obligado para mantener la oferta: Tres 
meses contados a partir de la apertura de propo
siciones. 

e) Admisión de variantes:}\lo se autorizan. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Com-
plutense de Madrid. 

b) Domicilio: Avenida Séneca. 2. 
e) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 21 de agosto de 1997. 
e) Hora: Las once. 

10. Otras iliformaciones: La documentación de 
los sobres B y C se retirarán en el plazo de un 
mes contado a partir de la fecha de notificación 
al adjudicatario. 

11. Gastos de los anuncios: Serán por cuenta 
del adjudicatario. 



BOE núm. 146 

12. Fecha de envío del anuncio al ((Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas»: Día 18 de junio 
de 1997. 

Madrid, 18 de junio de 1997.-EI Rector, P. D., 
Dionisio Ramos Martínez.-37.274. 

Resolución de la Universidad de Murcia 
por la que se hace pública la adjudicación 
definitiwz del contrato que se indica. Expe
diente 17/CO/97. 

l. Entidad aeQudicadora: 

a) Organismo: Universidad de Murcia. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio. Sección Suministros. 
c) Número de expediente: 17/CO/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Suministros. 
b) Uniformes personal laboral. 
c) Lote: No procede. 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Es
tado> de 8 de marzo de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: 7.266.150 
pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 17 de abril de 1997. 
b) Contratista: «Rodolfo y Cervantes, Sociedad 

Limitada., código de identificación fiscal número 
B-JO006407. 

c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.212.300 pesetas. 

Murcia, 29 de abril de 1997.-EI Rector P. D. 
(Resolución de 25 de abril de 1995), el Vicerrector 
de Economía y Finanzas, Antonio Calvo-Flores 
Segura.-28.641-E. 

Resolución de la Universidad Politécnica de 
Madrid por la que se convoca concurso públi
co abierto, para la contratación del sumi
nistro e instalación para la mejora de la 
red de datos de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales_ 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad Politécnica de 
Madrid. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Servicio de Contratación y Patrimonio. 

c) Número de expediente: S-14/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro e insta
lación para la mejora de la red de datos de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Industriales. 

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego 
de prescripciones técnicas. 

c) Lugar de entrega: Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales. 

d) Plazo de entrega: Inmediato. 

Jueves 19 junio 1997 

3. Tramitación, procedimiento y forma de aeQu-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) ProceC\imiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
10.000.000 de pesetas. 

5. Garantías. Fianza provisional: 200.000 pese
tas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid. 
Servicio de Contratación y Patrimonio. 

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu,. 
número 7, segunda planta. 

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040. 
d) Teléfonos: 336 6109/10. 
e) Fax: 336 60 13. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Desde el dia siguiente al de la publi
cación de este anuncio y hasta la víspera del dia 
en que expire el plazo para presentar proposiciones, 
de nueve a catorce horas. 

7. Requisitos especificos del contratista: Cláusula 
5.9 del pliego de cláusulas administrativas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: A las catorce 
horas del decimotercer dia natural que sea hábil, 
contado a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio. Si coincidiera en sábado, el 
último dia será el lunes siguiente. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas. 

c) Lugar de presentación: 

P Entidad: Registro General de la Universidad 
Politécnica de Madrid. 

2.a Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu, 
número 7, planta -1, de nueve a catorce horas, 
en días laborables. 

P Localidad y código postal: Madrid, 28040. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses contados 
a partir de la apertura de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No se autorizan. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Poli
técnica de Madrid. 

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu, 
número 7. 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: lO de julio de 1997. 
e) Hora: Diez. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid, II de junio de 1997.-E1 Rector, Satur
nino de la Plaza Pérez.-37.338. 

Resolución de la Universidad Politécnica de 
Madrid por la que se convoca concurso públi
co abierto para la contratación del sumi
nistro e instalación de 37 aparatos de refri
geración para la Escuela Universitaria de 
Ingeniería Técnica Topográfica. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Universidad Politécnica de 
Madrid. 

11543 

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación y Patrimonio. 

c) Número de expediente: S-13/97. 

2. Objeto del contrato: 

a) Descripción del objeto: Suministro e insta
lación de 37 aparatos de refrigeración. 

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego 
de prescripciones técnicas. 

c) Lugar de entrega: Escuela Universitaria de 
Ingenieria Técnica Topográfica. 

d) Plazo de entrega: Inmediato. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: 

a) Tramitación: Urgente. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total. 
8.500.000 pesetas. 

5. Gr¡.rantía: Fianza provisional: 170.000 pese
tas. 

6. Obtención de documentación e información: 

a) Entidad: Universidad Politécnica de Madrid. 
Servicio de Contratación y Patrimonio. 

b) Domicilio: Avenida Ramiro de Maeztu. 
número 7, 2.a planta. 

c) Localidad y código postal: Madrid, 28040. 
d) Teléfonos: 33661 09/10. 
e) Fax: 336 60 13. 
O Fecha limite de obtención de documentos e 

información: Desde el dia siguiente al de la publi
cación de este anuncio y hasta la víspera del dia 
en que expire el plazo para presentar proposiciones, 
de nueve a catorce horas. 

7. Requisitos especificos del contratista: Cláusu
la 5.9 del pliego de cláusulas administrativas. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes 
de participación: 

a) Fecha limite de presentación: A las catorce 
horas del decimotercer día natural que sea hábil. 
contado a partir del siguiente al de la publicación 
del presente anuncio. Si coincidiera en sábado, el 
último dia será el lunes siguiente. 

b) Documentación a presentar: La especificada 
en el pliego de cláusulas administrativas. 

c) Lugar de presentación: 

P Entidad: Registro General de la Universidad 
Politécnica de Madrid. 

2.a Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu, 
número 7, planta menos 1, de nueve a catorce horas 
en dias laborables. 

3.a Localidad y código postal: Madrid, 28040. 

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli
gado a mantener su oferta: Tres meses contados 
a partir de la apertura de proposiciones. 

e) Admisión de variantes: No se autorizan. 

9. Apertura de las ofertas: 

a) Entidad: Rectorado de la Universidad Poli
técnica de Madrid. 

b) Domicilio: Avenida de Ramiro de Maeztu, 
número 7. 

c) Localidad: Madrid. 
d) Fecha: 10 de julio de 1997. 
e) Hora: A las once. 

10. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del 
adjudicatario. 

Madrid, II de junio de 1997.-El Rector, Satur
nino de la Plaza Pérez.-37.340. 


